
Велике віче в Н юйорку за при- ПРЕЗИДЕНТ ВИЛСОН ПРО
ТИ ВОЄННОГО НАЇЗДУ 

НА РОСІЮ.

“СТРАЙК” УКРАЇНСЬКИХ
міністрів.

Обдурюють нарід ріжними 
“винаходами”.

Мають поперте алїянтів. ЦІЛА УКРАЇНА НА ПЕРЕ
ДОДНЮ РЕВОЛЮЦІЇ.

Італійці, Бритій ці і Французи 
успішно відбивають атаки.

"\

знанєм большевицькогоЛОНДОН, 15 Нервня. — Чехо
РИМ 17 червня. — На італїй ЛОНДОН, 16 червня. В Ні- -словацькі війська, оперуючі ЦІРІХ, 14 червня. *- Телегра- ВАШ1НҐТОН, 17 червня. —

ськім фронті розпочала ся ве- меччинї ситуація з поживою проти російського правитель- фують з Київа, що український В депеші наспівшій до держав- НЮ ЙОРК, 13 червня. — В ВАШІНҐТОН, 14 червня. __
піка боротьба, в якій Австрій- стає з кождим днем серіознїй- ства в околицях Ураля і в Сибі- мінїстеріяльний кабінет “страй ного департаменту з Штокголь вівторок вечером (11 червня) Потверджує ся, що президент
ці уживають.великої маси піхо шою. Видаване найконечнїй- рі, заняли Самару і посувають кував” через три дні, домагаю- му, говорить ся, що ціла У-1 відбуло ся в Медісон Сквер Вилсон не намірений змінити
ти стараючись проломати іта- ших споживчих средств щораз ся скоро в напрямі Оуфа. чи ся усуненя кількох членів країна є на передодню револю- Ґарден велике віче, устроєне свойЬго відношеня до Росії і
писані лїнїї. більше обнижуєсь, а нарід зно- На сибірській зелїзничій лї- правительства Скоропадсько- ції проти Німеччини.

Давно очікувана австрійська ва починає питати, коли буде нїї від Челябінська до Томска го.
офензива розпочала ся після вже стільки поживи, щоби на- (1,250 миль) всі місточка нахо-
шаленого бомбардована алїян- кормити населене великих міст дять ся в руках Чехо-Словаків.

позицій ворожою арти в слідуючих трох місяцях. Чехо-словацькі війська в злуцї
з козацькими під командою

правительства.

“Лігою признаня Совітської д0 питаня про вмішане ся у вну 
Републики в Росії”. На вічу бу трішні її справи. Всі

присутних около 15.000 лю- сторонників воєнного наїзду на 
дий. Віче ухвалилсГрезолкщію Росію переконати президента 
до правительства Злучених Дер Пр0 те, що рос. нарід ніби 
жав, щоби воно офіціяльно при сам бажає сього наїзду нї до чо 
знало російське совітське пра- 
вительство, виражаюче волю

стараняо
ВЕЛИКІ БЕЗПОРЯДКИ 

У ЛЬВОВІ.
о ло

ТИМЧАСОВА МИРОВА УГО
ДА МІЖ РОСІЄЮ І У- 

КРАЇЦОЮ.
тських ЦІРІХ, 15 червня. — Отрима

но тут донесене, що у Львові, 
Галичина, відбули ся великі без 
порядки. Товпи народа громи 
ли склади, магазини і транспор 
ти ріжних воєнних матеріалів 
і продуктів, призначених для 
відставленя їх на італійський 
фронт. Поліція не могла спра
вити ся з товпою. 
відділи військ установили “по
рядок.”

Переведено було богато аре 
штовань.

Заки можна буде використа- 
В ОДНОМУ місця Австрійцям ти овочі сегорічних жнив, нїме- 

вдало ся перейти ріку Піаве, а- цькому народови грозить небе 
ле звідтам випирають їх італїй- зпека голоду. Німеччина спо- 
ські, бритійські і француські дівалась великої полекші з У- 

1 війська, які з успіхом відбива- країни, але тепер оказуєсь, що
та поміч не буде великою.

леріею.
ген. Іванова примусили больше 
вицькі війська відступити аж

го покищо не привели. Прези 
дент Вилсон остає при-своїм ле 
реконаню, що воєнний наїзд не 
улучшить положена в Росії, а, 
наоборот, є ще більше погір-

АМСТЕРДАМ, 15 червня.— 
Телеграма з Київа говорить,

Чехо-Словаки злучились з бі що представите^ Росії і Укра- 
лою гвардією (контрреволюці- їни підписали тимчасову миро- 
йним військом), щоби повали- ву угоду. На обюві сеї угоди 
ти робітниче правительство Ро має ся заперестати дальша вій- 
сії. А щоби повести свою ро- на, поворот домів горожан о- 
боту успішнїйше, вони постано бох держав і виміна воєнних 
вили відтяти довіз поживи з Си плїнників. Вона також промо- 
бірі до Петрограду і Москви, щуе дорогу до комерціяльних 
Депеша з 7 червня говорить, угод і виражає охоту обох сто- 
що вони проголосили вже на- рін приступити в найскоршім 
віть своє сибірське “правитель часі до кінцевих мирових пере- 
ство” в Ново-Нїколаєвську.

Робітниче правительство ви
слало вже своїх відпоручників 
вести з чехословацькими офі- 
цирами переговори. Є надія, 
що вдасть ся прийти до поро- 
зуміня. Чехо-Словаки домага- 
ють ся, щоби їх відправлено че 
рез Сибір воювати на за
хіднім фронті. Правительст
во годить ся на їх відїзд, але з 
тим застереженєм, що вони ма
ють бути розоружені, бо колиб 
їх відправлено з оружієм в ру
ках, то Німеччина каже, що се 
булоб зломанєм російської нев 
тральности і тоді наступив би 
знова воєнний стан між Росі
єю а Німеччиною. Чехо-Слова 
ки-ж знова, маючи за собою по 
перте алїянтів, не хочуть зло-

російського народу.
На вічу промовляли:, Амери

канці А. Трахтенберґ (предсї- 
датель віча), Норман Томас і, 
Владек, Росіянин професор Ло 
моносов і Українець Н. Кисіль.

до Тунен.

ють австрійські атаки. шить.
В Вашінґтонї припускають, 

що президент може змінити 
свою думку, єсли він дістане до 
каз, що російський народ дій
сно бажає, щоб союзну прави
тельства вислали воєнйу експе 
дицію до Росії.

Доти-ж, доки президент Вил 
сон не переконаний, його відно 
іііенє до РлїСіьне буде змінене.

В офіціальних кругах союз
них дипльоматів все ще царить 
упевнене, що президент Вил
сон піде на у ступки...

Відоз'ва кадетської партії з 
просьбою о вислане союзника
ми в Росію воєнної експедиції 
президент. Вилсон не числить 
достаточним доказом, щб ро
сійський народ бажає наїзду 
союзників.

В радикальних кругах нюйор 
ської російської кольонїі ся ві
дозва не явилась несподіван
кою. Такого виступу можна 
було очікувати від російських 
кадетів...

Хемнїцька “Фольксштімме”Славянські регіменти посила-
найнебезпечнїйші лїнїї. пише в сій справі таке: Завізваніють на

“Дайте нам обіцяні матерія- 
ли з України. Нас за часто об-

Австрійцї довозять все сьві- 
же військо. Славянські реґі- 
ментЛосилають в перші і най ДУР>овано пустими словами.

Скажіть народови чисту прав-

“ВІЙНА, СЕ СПРАВА КАЙЗЕ
РІВСЬКОЇ РОДИНИ”!

Г;г\
небезпечнїйші лінії а за ними 
ставлять Тирольцїв, щоби ті не ДУ •
допустили, аби Славяни масо- Витревалість народу слабне.

і во дезертирували. ~ *
Алїянти здобули від Австрій 

цїв 4,500 воєнних вязнїв і пев
не число армат, а Австрійці ка-

АМСТЕРДАМ, 16 червня. А- 
“Кольонська Газета” доносить, 
що в німецькім парляІМентї рїд- 
були ся вчера досить драстичні 
сцени. Соціалістичний посол 
Др Кон сказав, що “сусідні дер 
жави стали нині Голготою, де 
брехня вибілює кости найкра
щих людий в краю, які зістали 
убиті задуреними німецькими 
жовнірами”.

Помимо крику з боку буржу
азних послів, посол Кон продо 
вжав дальше: “Ціла війна стала 
родинною справою Гогенцолєр 
нів. Воно можливе,*,що ми о- 
статочно останемо одинокими 
войовниками в Евроні, але Е- 
цропа стане землею жебраків 
і тоді всі ми будемо терпіти 
консеквенції такого мира”.

/0-0
ПЕРЕГЛЯНЙНе БЕРЕСТЬ-ЛИ- 

ТОВСЬКОГО ДОГОВОРУ.говорів.

Берлінський “Форвертс” за
являє, що фізичні і моральні 
сили народа видержати недо-

КОПЕНГАҐА, 8 червня. — 
Кружляють тут слухи, походя
чі з берлінських офіціяльних 

АМСТЕРДАМ, 15 червня. — сФеР> ПР° те> Щ° російське бо- 
Берлїнський “Льокаль Анцай- льшевицьке правительство при 

експльозія, няло предложенє Німеччини пе

їіСТРАШНА ЕКСПЛЬОЗІЯ В 
ОКОЛИЦЯХ КИЇВА.

10 000 стачУ цілковито вичерпались 
через другий рік воєнної дієти 
і що дальше зменшуване пор-

1жуть, що взяли в полон 
воєнних вязнїв. І

*На заході не повторяє ся вже 
тяжший бій.

В Персії Турки здобули Та- НУ небезпеку . 
бріз, найбільше перське місто 
пірля Тегерану.

ґер” говорить, що 
яка мала місце 8 червня в око- реглянути Бересть-Литовський

мировий договір.
Конференція в сїй справі від

цій мусить викликати “поваж-
|М|

лицях Київа, спричинила вели
чезні шкоди в столиці України.
Було 12 великих і 10 малих екс буде ся в скорім часі в Берліні.
пльозій, які тревали від 10 год. 
рано до вечера. Найбільший НІМЦІ ВИНИЩИЛИ 10.000 РО- 
вибух був о 11 годині. Люди, 
що стояли на валах Печерська,
Лавра, попадали до землі. Стрі 
ли падали у всіх напрямках мі
ста. Катедра Дзвіринець роз-

Мясо є рідкістю; більші мі
ста тепер не мають вже призна
ченої скількости мяса. Вся ін
дустрія скотоводства в Німеч
чині є загрожена а тим самим

II . £у
НИ|
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І
В ІРЛЯНДІЇ ДАЛЬША ВО- 

РОХОБНЯ. II ?СІЙСЬКИХ ЧЕРВОНО- ш
ГВАРДІЙЦІВ.зростає й недостача мяса, 

ЛОНДОН, 15 червня. — Аре- лока і товщу. В цьвітни змен- 
штованє двох людий в Батли- шено доставу молока до дея- 
бер, Ірляндія, було причиною ких більших міст. Мешканці 
довгого і завзятого бою між то міста Бресляв дістають тижне- 
впою симпатиків арештованих во тільки по одній унції масла і 
а поліцією. Поліція ужила сво маргарини разом. Щоби запо- 
їх клобів а товгіа всего, що по- бічи недостачі поживи, фабри

кують ся ріжні субститути. Од
на німецька газета помістила 

упиню дерева, натягнули коль- недавно оголошене лїкарства 
частий дріт і забарикадували 
ся. Повтинали.також подекуди 
телеграфічні дроти.

Відтак арештовані були від
дані в суд, де їх оскаржено о не 
легальне вправлюванє ся в стрі 
няню і відіслано до вязницї. Ко 
ли 1Х переводжено до вязницї, 
прийшло знова до бійки між 
ПОЛІЦІЄЮ І ТОВПОЮ. Коли ПОЛІ
ЦІЯ ужила багнетів і покалічи
ла кілька осіб; решта симпати
ні® розбіглась.

В декотрії' західних і осеред 
них повітах Ірландії проголо- 
Шено спеція.л-ні права віднос
но евентуаль

мо-

АМСТЕРДАМ, 15 червня. — 
Генерал Кнерсер доносить те
леграфічно ген. Айхгорнови, нї 
мецькому командантови на У- 
країнї, що коло Таганрога (ро
сійський порт на півн. побере
жу Азовського моря) німецькі 
війська винищили цілковито о- 
коло 10.000 червоноґвардійцїв, 

„ Сї війська були під проводом 
Троїцьким конвент знищении чеських офіцирів.

також.

'і
*% *'осунулась як купа карт, доми по 

перевертались, улицї покри
лись ріжними відломками бу
динків а кругом амуніційного 
заводу, де мала місце експльо
зія, видно було тільки море 0-

жити оружя, але домагають ся, 
щоб їх випущено вповні узбро 

Що з сего вийде, поба- 3 РАМЕНИ У.С.Д.П. ПАРТІЇєних.
чимо в найблизших днях.пало в руки. В міжчасї симпа

тини арештованих звалили на IIігню.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23 ЧЕРВНЯ, 1918.,СУД НАД ЧЕРВОНОҐВАРДІЙ- 
/ ЦЯМИ В ФІНЛЯНДІЇ.

ШТОКГОЛЬМ, 10 червня. — 
В скорім часі в Фінляндії від
буде ся суд над Червоною Ґвар 
дією.

Для сеї цїли білогвардійці 
установили 21 судів. Судити бу 

яким забороняє ся мешканцям дуть червоногвардійцїв група- 
Канади ходити без занятя. Ко- ми. 
го тільки поліція стріне на ули
цї без занятя (навіть такого, 

шукає занятя), сейчас бере 
до полїційного суду, там поста 

йо|иу кілька питань 
зараз і кару. Карають мо- 

Єсли

яке“на заспокоєне голоду, 
дасть народови спромогу ви
держувати довше без іди”. О ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДИМБерлін потверджує вістку.Кореспондент говорить, що 

йдуть поголоски, немовби ся
експльозія була зроблена боль мія ген. фон Айхгорна.

Ско ди Росіян, в числі около 10.000 
які прибули з Лейска і почали 
висідати на північнім побере
жу Азовського моря, щоби за- 
атакувати Таганрог, зістали 
знищені. Ті ворожі части, які 
пробували втікати човнами і 
сплавами, під сальвами наших

БЕРЛІН, 16 червня. — “Ар- 
— Бан- В САЛИ МІНЮКА

•'•Яг/! іКАРАЮТЬ БЕЗ МИЛОСЕРДЯ. під. ч. 260у2 Доферин Евню, виголоситьшевиками проти гетьмана 
ропадського. 1§ІІ І і

ЦІЇ

7В Канаділстнує від недавна 
“анті-ловфінґ бил”, ТЯВ. ПРОФ. ДР. ОЛ. СУШКОзакон т. зв.

ТРЕТИЙ З РЯДУ ПРЕЦІКАВИЙ ВИКЛАД НА ТЕМУ: ■ ■400 ОСІБ ЗГИНУЛО В ЕКС- 
ПЛЬОЗІЇ. ІЬндмБагів мМОСКВА, 10 червня. — На

слідком Івеличезної експльозії, 
яка мала місце в фабриці аму- стрілів погинули в вод..
нїції коло Яс, в Румунії, згину
ло около 400 осіб:

РОСІЙСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
В БЕРЛІНІ. І1 |;ШШ

Ж®

і І

що

МОСКВА, 8 червня. — Спеці- 
большевицька делегація

а завлять
В БЕРЛІНІ ШИРИТЬ 

ІНФЛЮЕНЦА.
АМСТЕРДАМ, 17 червня. — 

В Берліні ширить ся дуже ін- 
флюенца. Часописи доносять, 
що власти заборонили прого
лошувати публично число ви
падків сеї слабости.

яльна
виїхала з Москви до Берліна,

сим
лодих, карають і старих, 
не має хто Заплатити кару го
тівкою, той мусить відсидіти я- 
кийсь час в арешті.

■х заворушень. Де, коли і серед яких народів повстала віра в богів? 
На кілько тисяч літ перед нами? Звідкиля взяли ся 
старинні перекази жидівського народа про сотворе
не сьвіта і перших людий та про потоп? Що то є 
“Енума Елїш”, або старовавилонськк Біблія? На усї 
ті питаня дасть нам ш. прелєгент певну і ясну відпо
відь на основі останніх великих наукових відкрить в 

Вавилонїї, Палестині й Египтї. 
Користайте усї з нагоди!

А памятайте при тім, що саля Мінюка є простора і хо
лодна, та що на місци зможете відсьвіжити ся холод

ними напоями!
Приходїть усї, що шукаєте дійсної науки і правди

Часописі" минувшого тижня 
згадували про подібну експльо 
зію близько Київа на Україні’.

щоб там в злуцї з нїмецькоф е- 
кономічною комісією виготови 
ти кінцеві угоди що до виміни 
товарів між Німеччиною і Ро
сією. Між членами російської 
делегації іє Смольнїкоф, Лярін, 
Боровскій і Крацін.

МИТІЙСЬКИП ПРАВИТЕЛЬ- 
СТВЕННІНі УРЯДНИК А- 

РЕШТОЬАНИИ під 
ЗАКИДОМ 

ЗРАДИ.

і .На днях взяли-до-полїційно
го суду Каспера Стама, чолові
ка в віці 60 літ. Як він не оправ 

він не є лінюхом,

БОЛЬШЕВИЦЬКИИ ПОСОЛ 
В ДОРОЗІ ДО АМЕРИКИ.

ЛОНДОН, 14 червня.— Одер 
жано відомости з КопенГаґи, 
що дотеперішний большевиць- 
кий посол в Швеції, М. Бобров- 
скій-Одовскій назначений ро
сійським правительством пос
лом до Злуч. Держав.

Боровскій-Одовскій 
дить ся в теперішний час в до
розі до Америки.

т
ЛОНДОН, 14 

Зета “Івнінґ Нюс” 
сь°годня зістав
Визначний
УРЯДНИК 

того

дував ся, що 
що він лоче робити, -але не мо
же, бо старий вже і хорий до 
того то судія таки вкарав йо
го місяцем арешту, або $30.00

червня. — Ґа- 
подає, що 

арештований 
правительственний

ВИМІНА ПЛЇННИКІВ ПО
ЧАЛАСЬ. ;

БЕРНО, 16 червня. — Вимі
на 160.000 воєнних плїнників 
між Францією а Німеччиною, 

Спеціяльні потяги з

і_
200 МИЛЬ ДОРОГИ В 140 

МІНУТАХ.
НЮ ЙОРК, 15 червня. — Ляй 

тнант Вебб перевіз літаком 115 

фунтів почти з Ню йорку до Фі 
лядельфії В 140 мінутах. Най- 
скорійший потяг без ніяких пе
репон може відбути сю дорогу 

2 годинах і 10 мінутах.

в звязігзд справою був 
меиора міста сер Джозе- готівкою.

Ф3 Лжонеса а Шеффілд. Бувшо Нема то як жити в 
Го мейора арештовано кілька стичнім ладї, а до того бути су- 
ДН|В Тому назад за поміч воро- Ідією... над нещасним робітни- гови. и 1 почалась, 

полоненими від'їздять в обі сто 
рони. Угода що до виміни бу
ла принята недавно на конфе
ренції обох сторін в Берні.

капіталї-
нахо- ВСТУП ВІЛЬНИЙ. ГОСТЯМ РАДІ.

ком. в

І

І

і

австрійська офензи- в Німеччині щораз клопіт з чехо-спо- мир між Україною великі безпорядки ню йорські робітники зл. держави не лі
ва на італ. фронті. МЕНЬЛІЕ ПОЖИВИ. БАКАМИ В РОСИ. І РОСІЄЮ. ЗА БОЛЬШЕВИКАМИ. ДУТЬ НА РОСІЮ.У ЛЬВОВІ.

І
і« їй • йш- кки 9ПЩ ШШ

країв єднайте ся!Пролетарі всіх
' за

АТОЛ
/ V,СX ■

.чя. )'

*-*4

ТЬе \Уогкіп§ Реоріе^ҐАН УКРАЇНСЬКО! СОЩЯЛ ДЕМОКРАТИЧНОЇ ИАРТП
В КАНАДІ.

ОКСАН ої ІЬе ПКВАШІАН ВОСІАЬ ПВНОСВАТІО РАНТУ
ів С АНАПА.Р.О. ВОХ 3058. ХЛ/ІММІРЕО. МАМ. ..•.*! і ■:

гг—
—Д

ШКЖРВе, іші.'СЕРЕДА, 19 ЧЕРВНЯ, 1918. •ЇУЕВКЕ8ПА¥, Л1МІЗ 19іЬ, 1918! N0. 49.Ч. 49.' УОЬ. X.РІК х. і

-і

УКРАЇНСЬКИЙ
ІННЇПЕҐУ! і

\

ІЛЬШИЙ ШКІР

к 1

4

бляю ріжного рода ра. 
рота першої кляси. ц0. 
ванє фотографій 
іяльностию. За

є моє- 
Роботу

ю.

провінції залаговленя з 
зайточнїйше.

кий склад шкла до вікон 
іл. Ціни умірковані

н. коїш. ’

кігк Аує МГіппіре^, Мап.

ЕК
ПОРІЗАНА
РЕНЯ.

Перфектна мішанина 

кости і лагідности до- 

ра так до вашої люль-

л як і на цигарети.

НІ

Кравець
нцїв, що я переніс свою 
гіга Аує. (Сог. Маріє 84.)

єбраня по дуже присту-

ю старі убраня. 
ановский, Вііаститель.

Сог. Маріє 51,

іі Лікар в Каналі —
Назарій
лабораторію під ч.:

ВІННІПЕГ, МАН.1506
ВІЇ
, в четвер від 2 — 5 по пол.

ПАСНІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 
ІВСТ ИНШ1.

В лікарській канцеля
рії гіаходять ся
трпчні машини, а в ла
бораторії 
найдосконалїйше еред- 
ство в хірургічних до
слідах — Х-лучі (або 
проміні Рентгена), ма
шина при помочи 
можна бачити внутре- 
ности чоловіка.

елєк-

поміщене

якої

ІКЕУ ІУІНШРЕа. МАН.

ІІИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
ДНЕВНИК

ИК"
. Ваші інтереси, 
юсить:

$4.00
2.75
1.50

на таку адресу:

У К”
Сіеуеіаші, ОЬіо.

|А КАНЦЕЛЯРІЯ
Ь р.
ший нотар.
[старокраєві і тутешні. 
продаємо шіфкарти до ьвро 
Іий сьвіта. Купуємо, продає* 
їмо довги через суд.
О!

українській мові. Адресуйте:
іп $1. «лтяіРЕСіМАГі
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